
UCHWAŁA NR LV/429/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Szprotawy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40), 
art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 
2185), uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Szprotawy w związku z niewykonaniem przez niego 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zbowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szprotawie do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: 2E7F5A5A-AD81-40B0-83C9-D8A464B3D7BD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/429/2023 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie  

Drogą elektroniczną o Urzędu Miejskiego w Szprotawie wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Szprotawy 
w zakresie niewykonywania przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

 Przedmiotową skargę rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szprotawie.  
Komisja przeanalizowała wskazane podstawy prawne przekazania danych przestrzennych dla planów miejscowych 
Gminy Szprotawa za pośrednictwem usługi pobierania, zgodnie z niżej wymienionymi przepisami prawa: 

- art. 67c ust. 3 oraz art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503, 1846, 2185, 2747); 

- art. 9 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2014); 

- rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającego 
rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania; 

- rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1916); 

- rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 20 października 2010 r. w sprawie 
ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych objętych infrastrukturą informacji przestrzennej (Dz. U. 
Nr 1333). 

 W toku badania skargi, Komisja stwierdza, co następuje: 

1) w ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych są zgłoszone usługi: wyszukiwania, przeglądania oraz 
pobierania dla zbiorów danych Miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz  danych Studium 
Uwarunkowań i Kierunków zagospodarowania przestrzennego. Dla potwierdzenia odniesienie do EZiUDP: 
https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=szprotawa&zbior=&temat=&usluga=
&adres=  ; 

2) dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Firma GISON Sp. z o.o. - dostawca oprogramowania Systemu Informacji Przestrzennej dla Gminy 
Szprotawy zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS. Zgłaszane usługi są 
każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK). Potwierdzana jest dostępność 
WFS w wersji 1.0 - również akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK). Pomimo akceptacji przez 
GUGIK WFS w wersji 1.0, wersja 2.0 została wprowadzona 29 grudnia 2022 r. 

3) status opracowań dla aktów i zbiorów danych przestrzennych dla MPZP i SUiKZP -dostępny jest pod adresem: 
https://listaplanow.gison.pl/szprotawa   .Przygotowane pliki zostały wykonane poprawnie i przechodzą 
walidację, korzystając z narzędzia dostępnego na stronie gov.pl https://www.gov.pl/web/gov/sprawdz-
poprawnosc-danych-przestrzennych-oraz-metadanych#   

Mając na względzie powyższe, po zbadaniu przedmiotu skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje  że, 
Urząd Miejski w Szprotawie zapewnia prawidłowy i kompletny dostęp do danych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa tj. za pomocą usługi pobierania oraz w postaci zgodnej ze specyfikacją i wymaganiami 
rozporządzenia. Zatem uznaje się, że Burmistrz Szprotawy nie dopuścił się naruszenia prawa, polegającego na 
niezapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie s obowiązującymi przepisami prawa. 

W związku z powyższym, skarga nie zasługuje na uwzględnienie, uznając ją za bezzasadną. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

Id: 2E7F5A5A-AD81-40B0-83C9-D8A464B3D7BD. Podpisany Strona 1

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=szprotawa&zbior=&temat=&usluga=&adres=
https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=szprotawa&zbior=&temat=&usluga=&adres=
https://listaplanow.gison.pl/szprotawa
https://www.gov.pl/web/gov/sprawdz-poprawnosc-danych-przestrzennych-oraz-metadanych
https://www.gov.pl/web/gov/sprawdz-poprawnosc-danych-przestrzennych-oraz-metadanych


podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednia adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadomienia 
skarżącego. 

Szprotawa, 19 stycznia 2023 r. 

Id: 2E7F5A5A-AD81-40B0-83C9-D8A464B3D7BD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3



